
20. NEDELJA MED LETOM  20. avgust 2023   št.: 39/II 

 SE TUDI TEBI ZDI BOG GLUH ZA TVOJE POTREBE ?  

Mater ali očeta, ki se res bori za svojega otroka, vedno občudujemo. Tako je tudi z ženo 
iz današnjega evangelija, ki je Jezusa skorajda prisilila v to, da pozdravi njeno hčer. To je 
storila njena vera. 
Vprašujem pa se: Kaj bi v tem trenutku, v katerem se je znašla ta žena, storil jaz?  Verjet-
no bi se zgrožen obrnil in bi užaljen odšel godrnjaje sami pri sebi: »Ali je to način nekoga, 
ki se razglaša za prijatelja revežev in stiskanih, da tako ravna z ljudmi? « Kanaanska že-
na ne stori tega. Je popolno nasprotje zamerljivega človeka, ki je zlahka užaljen. Kaj torej 
stori? Približa se Jezusu, pade predenj in pravi: »Gospod, pomagaj mi!« Na zavrnitev 
odgovori s še bolj gorečo prošnjo in pričakovanjem.  
Jezus jo že tretjič zavrne. Trda beseda: Otroci so Abrahamovi potomci, psi pa so pogani. 
Vsakdo bi se v tem trenutku nemudoma zagrenjen umaknil. Toda kanaanska žena tega 
ne stori. Z vsako naslednjo evangeljsko vrstico samo še raste.  
Tista žena je postala »vernica«, ena prvih vernic, ki prihajajo iz poganskega sveta; ona je 
pionirka krščanske vere. Ona je naša predhodnica. 
Če bi jo Jezus uslišal na njeno prvo prošnjo, bi prejela le dar ozdravitve hčerke. Njeno 
življenje bi teklo dalje s kakšno težavo manj. A vse bi se končalo tam in končno bi tako 
mati kot hči umrli, ne da bi za seboj pustili kakšno sled. Tako pa je njena vera rasla in se 
prečistila tako zelo, da je iz Jezusovih ust izvabila čudoviti vzklik navdušenja. – Kakšna 
vera! 
Koliko stvari nas uči ta preprosta evangeljska pripoved! Eden najglobljih vzrokov trpljenja 
za vernega človeka so neusliša-
ne molitve. Več tednov, mese-
cev, morda celo let smo molili za 
neko določeno stvar. Toda nič. 
Bog se je zdel gluh. Kanaanska 
žena je tu kot vzornica in učitelji-
ca vztrajne molitve.  
Kadar vztrajno molimo, se stvari 
začno dogajati.           

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: Iz 56,1.6-7; 2. berilo: Rim 11,13-15.29-32; evangelij: Mt 15,21-28 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



20. avgust  

20. NEDELJA 

MED LETOM  
sv. Bernard,  

opat in cerkveni učitelj  

7.30 
 

9.00 
 

10.30 
 
 
 

Trbovlje - sv. Marija : za žive in rajne župljane 
za  Angelo (obl.) in Vinka Cenclja  

Dol: za  Franca in starše Peklar ter Gabrič  
za  družini Homšek in Kroflič ter sorodnike  

Trbovlje - sv. Martin: za zdravje in mir 
za  Marijo Pevec  
za  Brigito Marinko in Heleno Spende  
za  Štefana Drnovška (30. dan)  

Ponedeljek, 21. 8.  
sv. Pij X ., papež 

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Antonijo Kostanjšek (obl.) ter žive 
in pok. iz družin Golob in Kostanjšek  
za  iz družin Medved in Rak  

Torek, 22. 8.  
Devica Marija Kraljica  

18.00 
 

19.00 

Dol: za  Terezijo Mihalač, sestre in brate ter starše Krašek  
za  Milko Rezec (obl.)  

Trbovlje - sv. Marija: za blagoslov vnukov in pravnukov  

Sreda, 23. 8. 
sv. Roza iz Lime, devica  

8.00 

8.00 
 

Hrastnik: po namenu  

Turje: za  Ivanko Sadar (obl.), Marka Orožna in vse pok. 
Sadarjeve in Orožnove  

Četrtek, 24. 8.  

sv. Jernej, apostol  

18.00 

18.30 
19.00 

 
 

Hrastnik: za  Srečka Petriča  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Martina Čopa  
za zdravje in srečen porod  
za zdravje sestre Nade in  starše Hrvat in Jurjević  

Petek, 25. 8.  
sv. Ludvik, kralj  

8.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Joza Cosiča  
po namenu  

Sobota, 26. 8.  
sv. Tarzicij, mučenec  

18.00 Hrastnik (nedeljska): za  Edvarda Potočana (ob roj. dnevu) 

27. avgust  

21. NEDELJA 

MED LETOM  
sv. Monika,  

mati sv. Avguština  

7.30 
 

9.00 
 

10.30 
 
 

Trbovlje - sv. Marija : za žive in rajne župljane 
za  Jožefo Salmič Obrez  

Dol: za  Miha in Borisa Krežete ter Milana Golte 
za  Janeza in Olgo Dolšak ter rodbini Dolšak in Deželak  

Trbovlje - sv. Martin: za  Franca Zupančiča ter za zdravje in 
blagoslov v družini  
za  Marijo Grom (30. dan)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Nabirke pretekle nedelje so bile namenjene vsem prizadetim v poplavah. V župniji 
Trbovlje - sv. Martin ste darovali 1.411,08 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija 
1.298,00 €, v župniji Dol pri Hrastniku 666,10 € in v župniji Hrastnik 451,51 €. 
Hvala za vašo pomoč.  

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, 
za prihodnji teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost 
naše cerkve.  

 

»O žena, velika je tvoja vera!«  
 

To ženo nam je Jezus postavil za zgled neupogljive vere. Njena vztrajnost pri prošnji, 
da bi Kristus posredoval, nam daje pogum, da ne obupamo, tudi med težkimi preizkuš-
njami ne. Gospod nikoli ne zatisne oči pred potrebami svojih sinov in hčera. Če pa se 
včasih zdi, da ne sliši naših prošenj, je zato, da nas preizkusi in utrdi našo vero. 
Dragi prijatelji, tudi mi smo poklicani, da rastemo v veri, da se odpremo, svobodno 
sprejmemo Božji dar ter tudi z zaupanjem vpijemo k Jezusu: 'Podari nam vero! Poma-
gaj nam najti pot!'  Na to pot je Jezus napotil svoje učence, kánaansko ženo, ljudi vseh 
časov in ljudstev kakor napoti tudi vsakega od nas. V veri bomo lahko začeli spozna-
vati ter sprejeli Jezusovo resnično identiteto, njegovo novost in edinstvenost ter njego-
vo Besedo, kot moč in vir življenja, da bomo lahko zaživeli osebni odnos z njim.  

papež Benedikt X  VI. 

 

Kdor moli s srcem, ne misli na besede, ki jih izgovarja,  
ampak na Boga, s katerim se pogovarja.  

sv. Frančišek Saleški  

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Prišla je, padla predenj in rekla: »Gospod, pomagaj mi!« 
Odgovóril ji je in dejal: »Ni lepo jemati kruh otrokom in 

ga metati psom.« Ona pa je rekla: »Tako je, Gospod, pa 
vendar tudi psički jedo od drobtinic, ki padajo z mize nji-
hovih gospodarjev.« Tedaj je Jezus odgovóril. Rekel ji 
je: »O žena, velika je tvoja vera! Zgodí naj se ti, kakor 

želiš!« In njena hči je ozdravela tisto uro.      (Mt 15,25–28)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Seja Gospodarskega sveta in ključarjev   

V juliju smo imeli sejo Gospodarskega sveta in ključarjev župnij Trbovlje - sv. Martin, 
Trbovlje - sv. Marija in Dol pri Hrastniku. Zaradi velikih stroškov ogrevanja in električne 
energije smo se v župniji Trbovlje - sv. Martin in Trbovlje - sv. Marija odločili, da gremo v 
projekt izgradnje fotovoltaičnih elektrarn in toplotnih črpalk. To nam bi omogočilo vsaj 
delno samooskrbo z električno energijo in energijo za ogrevanje.  

Župnija Trbovlje – sv. Martin: V preteklem letu je strošek ogrevanja za novi in stari del žup-
nišča znašal 5.255 €. Tukaj bi prešli na ogrevanje na toplotno črpalko (TČ). Okvirni predra-
čun je nekaj manj kot 15.000 €. Cerkev se ogreva na kurilno olje in bi zaenkrat ostali pri 
tem načinu ogrevanja. V eni sezoni porabimo okrog 1000 l kurilnega olja. Prostori Karitas 
se prav tako ogrevajo s kurilnim oljem. Letno porabimo okrog 700 l kurilnega olja. Zaenkrat 
bi ostali pri tem načinu ogrevanja. Molova hiša se ogreva v 1. nadstropju. Urejeno je talno 
gretje z elektriko. Letni strošek za elektriko za župnijo Trbovlje - sv. Martin (vse cerkve in 
cerkvene stavbe, skupaj 7 odjemnih mest) je v preteklem letu znašal nekaj čez 6.000 €.  

Župnija Trbovlje - sv. Marija: Lansko leto je bil strošek ogrevanja cerkve (daljinsko ogrevanje) 
2.568 €, strošek elektrike (cerkev Sv. Marije, župnišče in cerkev v Retju) pa 832 €. V cerkvi 
in župnišču bi prešli na ogrevanje na toplotno črpalko. Okvirni predračun znaša 15.000 €.  

Na strehi župnišča in cerkve Sv. Marije bi zgradili večjo fotovoltaično elektrarno. Predvi-
devamo, da bi s toplotno črpalko cerkev Sv. Marije skozi vso zimo ogrevali na 10°C, pa 
tudi župnišče bi bilo bistveno bolj ogrevano kot do sedaj (je bolj ugodno za opremo v 
župnišču). Z manjšim delom pridelane električne energije bi v celoti pokrili potrebo po 
električni energiji pri Sv. Mariji, viške pa bi pošiljali v župnijo Sv. Martina. Temu primerno 
bi tudi strošek izgradnje fotovoltaične elektrarne v večji meri nosila župnija sv. Martina 
(70%  ). Okvirni predračun za fotovoltaično elektrarno pri Sv. Mariji znaša 34.000 €.  
Na novem delu župnišča pri Sv. Martinu bi zgradili manjšo fotovoltaično elektrarno, ki bi 
delno pokrivala potrebe po električni energiji. Predračun za to elektrarno znaša 17.000 €. 
Pred izgradnjo elektrarne bo potrebno zamenjati dotrajano streho (predračuna še nimamo).  
Kot je razvidno, gre za velik finančno projekt, ki pa nam na dolgi rok omogoča neodvisnost 
od cen elektrike in ogrevanja. Del sredstev imata župniji že prihranjeno, ostalo pa upamo, 
da bomo zbrali z vašimi prostovoljnimi prispevki. Ob prvih nedeljah v mesecu bomo zato 
imeli namensko darovanje okrog oltarja. Prostovoljne darove za ta namen lahko oddate 
tudi osebno ali na župnijski TRR: Župnija Trbovlje - sv. Martin: SI56 0430 2000 3328 151; 
Župnija Trbovlje - sv. Marija: SI56 0430 2000 3306 326. Že vnaprej hvala za vsak vaš dar.  

Župnija Dol pri Hrastniku: Tudi tukaj bi želeli zgraditi fotovoltaično elektrarno na strehi 
župnišča in toplotno črpalko za ogrevanje župnišča, vendar se je zaustavilo pri soglasju 
Zavoda za varstvo kulturne dediščine. Upamo, da problem čim prej rešimo in da bomo 
tudi tukaj lahko izpeljali zastavljeni projekt.  


